
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího práce 

 

 

Jméno autora: Kožnarová Barbora 

Název práce: Sexuální chování žen v kontextu mezigeneračního srovnání 

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Špráchalová 

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, PhD., MBA 

 

 

Oblast Hodnocení 

Téma práce Aktuální, originální 

Rozsah práce standardní 

Struktura práce logická, přehledná 

Práce se zdroji informací velmi dobrá 

Jazyková a stylistická úroveň velmi dobrá 

Formální stránka práce odpovídající 

Využitelnost pro praxi velmi dobrá 

Spolupráce s vedoucí práce, konzultace vynikající 

Antiplagiátorský test 1% 

 

Teoretická část: V teoretické části se studentka věnuje zásadním tématům a pojmům, které 

komplexně popisují specifika a vývoj ženské sexuality. S literaturou pracuje vhodně a úměrně 

k vlastnímu textu. Práci koncipuje přehledně. Práce je originální svým zpracováním tématu 

mezigeneračního srovnání, což jí přidává na hodnotě. Teoretická část i výsledky empirického 

rázu jsou velmi pěkně shrnuty v závěru práce. Práce obsahuje drobné chyby (gramatické, 

stylistické). 

Empirická část: Na základě odborné literatury autorka sestrojila dotazník, což je vhodná 

technika pro tento typ výzkumného šetření i tématu. Autorka pracuje se dvěma hypotézami, 

které testuje pomocí testu dobré shody a Kendallova Tau, což je pro účel bakalářské práce 

zvoleno vhodně a nadstandardně. Jednu z hypotéz přijímá, druhou vyvrací. Empirická část je 

přehledná díky dobrému grafickému představení výsledků jak jednoduchých popisných, tak 

náročnějších. Za pochvalu stojí samotná realizace výzkumného šetření (dohled autorky nad 

návratností dotazníků od nejstarší generace byl nesnadným úkolem) a jeho originalita.  



 

 

Cíl práce: Cílem práce je zjistit, jak se liší sexuální chování, vnímání sexuální normality  

a tolerance v rámci jednotlivých generací. Cíl splněn. 

 

Náměty, připomínky, podněty k doplnění u obhajoby: 

 

 Které zjištění ve své práci považuje autorka za nejvíce zásadní? 

 Kde vidí autorka práce souvislost mezi studovaným oborem a tématem své práce? Je 

zde prostor pro prevenci? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 28. 5. 2016 

 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Podpis vedoucí práce 

 


